
1 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА» 
 

 

 
 

П Р И К А З  

 

от 13.12.2024                                                                                            № 89-од 
г.Ейск 

 
 
 

Об итогах открытого конкурса «Красивая математическая задача»  
в 2024-2025 учебном году 

 

 
 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 20 августа 2024 г. № 1977 «Об 

утверждении регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и 

(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных достижений, на 2024-2025 учебный год» (с 

изменениями, внесенными приказом от 04 сентября 2024 г. № 2170 ) и приказом 

МКУ «ИМЦ системы образования Ейского района» от 17 июня 2024 № 52-од «О 

проведении открытого конкурса «Красивая математическая задача» в 2024-2025 

учебном году»  в установленные сроки был проведён открытый конкурс 

«Красивая математическая задача» (далее – Конкурс). 

Заявки на участие в Конкурсе направили 25 образовательных организаций 

из Иркутской области, Выселковского, Ейского, Кавказского и Новокубанского, 

районов Краснодарского края. 
Три организации (МДОБУ ДС №2 «Светлячок» г.Новокубанска МО 

Новокубанский район, МДОБУ ДС № 20 «Березка» х.Кирова МО 
Новокубанский район, МДОБУ ДС №31 «Солнышко» х. Ляпино МО 
Новокубанский район) не были допущены к очному этапу в связи с нарушением 
п.3.1.3, 3.2.1.1 Положения о Конкурсе. 

На заочном этапе конкурса материалы сборников были оценены 

конкурсным жюри согласно критериям Положения о Конкурсе. 

12 декабря 2024 года состоялась очная защита сборников задач.  

Команда МБОУ ООШ № 18 им. Д.А. Шеметова пос. Заводской МО Ейский 

район отказалась от участия в очном этапе Конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 



2 

1. Утвердить список победителей, призеров и участников Конкурса в 

командном зачёте (приложение 1). 

 2. Утвердить список победителей и призеров Конкурса в индивидуальном 

зачёте (приложение 2). 

 3. Присудить специальные дипломы  

«За творческий подход к созданию сборника» - команде МБОУ СОШ № 2 

им. К.К. Рокоссовского г. Кропоткин МО Кавказский район; 

«За оригинальный подход к представлению сборника задач» - команде 

МАОУ г. Иркутска СОШ №69; 

«За творческий подход к оформлению видеоряда к очному выступлению» 

- команде МБОУ СОШ №2 им. Героя Советского Союза А.В. Ляпидевского 

г.Ейска МО Ейский район. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                         Г                                       М.А. Вдовченко 



1 

 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МКУ «ИМЦ системы  

образования Ейского района» 

от 13.12.2024 № 89-од 

 
 

Список победителей, призёров и участников открытого конкурса  

«Красивая математическая задача»  

в 2024-2025 учебном году в командном зачете 
 

№ 

п/п 

Образовательная организация ФИО, должность 

куратора проекта в 

ОО 

Сумма средних 

баллов заочного и 

очного этапов 

Статус 

диплома 

 

1 2 3 4 5 

Дошкольные образовательные организации 

1.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 15 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Кравцова С.Е., 

старший 

воспитатель 

5,63 победитель 

2.  Муниципальное дошкольное 

образовательное автономное 

учреждение сад №10 "Казачок"г. 

Новокубанска муниципальное 

образование Новокубанский 

район 

Савельева А.О., 

старший 

воспитатель 

5,45 призёр (2 

место) 

3.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 33 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Володина А.А., 

воспитатель 

5,07 призёр (3 

место) 

4. 1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №7 села 

Кухаривка муниципального 

образования Ейский район 

Белик О.В., 

старший 

воспитатель 

4,73 участник 

5. 2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №13 

"Березка" хутора Бейсужек 

Второй муниципального 

образования Выселковский район 

Кардашова Е.А., 

воспитатель,  

Скакун Л.Б., 

старший 

воспитатель 

4,10 участник 



2 

1 2 3 4 5 

6. 3 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 22 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Коваленко С.В., 

воспитатель, 

Деревянко Е.А., 

воспитатель, 

Скрипникова Д.А., 

воспитатель, 

Быкадорова Е.Ю., 

воспитатель  

3,50 участник 

7. 5 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №27 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Дорохова С.Н., 

воспитатель 

3,14 участник 

8.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №11 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Шпак Е.Н., 

воспитатель, 

Киселева М.Н., 

воспитатель 

2,95 участник 

9. 6 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 14 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Зимина И.А., 

учитель-логопед, 

Сергеева Е.Л., 

воспитатель, 

Метель С.Н., 

воспитатель, 

Чеберяк Л.Г., 

воспитатель, 

Шрамко Е.А., 

учитель-логопед, 

Конарева Е.В., 

музыкальный 

руководитель 

2,87 участник 

10.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 23 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Андриевская Е.Н., 

старший 

воспитатель 

2,84 участник 

11.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 36 пос. 

Октябрьский муниципального 

образования Ейский район 

Орехова Г.Б., 

воспитатель 

2,35 участник 

12.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

Харченко И.Г., 

старший 

воспитатель 

2,20 участник 



3 

1 2 3 4 5 

комбинированного вида №1 

станицы Копанской 

муниципального образования 

Ейский район 

Общеобразовательные организации 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №20 имени Героя 

Советского Союза Ивана 

Васильевича Гаврилова города 

Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Анисимова В.А., 

учитель 

математики; 

Самородова Т.Н., 

учитель начальной 

школы 

5,67 Победитель 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 4 имени профессора 

Евгения Александровича Котенко 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Литвин С.А., 

учитель математики 

5,55 

 

Призёр (2 

место) 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого 

летчика-космонавта Юрия 

Алексеевича Гагарина города 

Ейск МО Ейский район 

Федорищева Ю.М., 

учитель 

математики, Слива 

И.В. учитель 

начальных классов  

5,49 

 

Призёр (3 

место) 

16.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя 

Советского Союза Анатолия 

Васильевича Ляпидевского города 

Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Бондаренко Н.В., 

учитель 

информатики и 

математики 

Бобровникова Т.В., 

учитель математики 

4,87 

 

Участник 

17.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 имени историка, 

профессора Н. И. Павленко города 

Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Тузикова А.А., 

учитель математики 

Тузиков С.А., 

учитель математики 

и информатики 

4,10 

 

Участник 

18.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени К.К. 

Рокоссовского города Кропоткин 

муниципального образования 

Кавказский район 

Волчкова А.А., 

учитель математики 

3,81 Участник 



4 

1 2 3 4 5 

19.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 24 имени кавалера 

ордена Мужества Евгения 

Лазарева села Александровка 

муниципального образования 

Ейский район 

Барановская Е.В., 

учитель математики 

3,65 Участник 

20.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Иркутска средняя 

общеобразовательная школа №69 

Бизикова Т.А., 

учитель начальных 

классов 

3,63 Участник 

21.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа №13 имени полковника 

Черноморского казачьего войска 

Саввы Белого посёлка Ясенская 

Переправа муниципального 

образования Ейский район 

Устюжанина М.В., 

учитель математики 

и физики 

2,32 

 
Участник 

 

 

 

Директор                                                                                                                    М.А. Вдовченко 

 

 



1 

 

 

Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МКУ «ИМЦ системы  

образования Ейского района» 

от 13.12.2024 № 89-од 

 
 

Список победителей и призёров открытого конкурса  

«Красивая математическая задача»  

в 2024-2025 учебном году в индивидуальном зачете 
 

№ 

п/п 

Образовательная организация ФИ Номинация/ 

класс обучения 

Средний 

балл 

Статус 

диплома 
 

1 2 3 4 5 6 

Дошкольные образовательные организации 

1  Муниципальное дошкольное 

образовательное автономное 

учреждение сад №10 "Казачок" 

г.Новокубанска муниципальное 

образование Новокубанский 

район 

Еременко 

Роман 

«Лучшая 

логическая 

задача» 1,71 

победитель 

2  

Циповязов 

Сергей 

«Лучшая 

логическая 

задача» 1,71 

победитель 

3  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №13 

"Березка" хутора Бейсужек 

Второй муниципального 

образования Выселковский район Морозов Вадим 

«Лучшая 

логическая 

задача» 

1,68 

призёр (2 

место) 

4  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №13 

"Березка" хутора Бейсужек 

Второй муниципального 

образования Выселковский район 
Дронова 

Варвара 

«Лучшая 

логическая 

задача» 

1,61 

призёр (3 

место) 

5  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 36 

пос. Октябрьский 

муниципального образования 

Ейский район 

Чекмарев 

Сергей 

«Лучшая 

задача-сказка» 

1,71 победитель 

6  Муниципальное дошкольное 

образовательное автономное 

учреждение сад №10 "Казачок" 

г.Новокубанска муниципальное 

образование Новокубанский 

район 

Цуканов 

Алексей  

«Лучшая 

задача-сказка» 

1,64 призёр (2 

место) 

7  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

Здыренков 

Семен 

«Лучшая 

задача-сказка» 

1,64 призёр (2 

место) 



2 

1 2 3 4 5 6 

8  учреждение детский сад 

комбинированного вида № 22 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Калиниченко 

Константин 

«Лучшая 

задача-сказка» 

1,62 призёр (3 

место) 

9  Муниципальное дошкольное 

образовательное автономное 

учреждение сад №10 "Казачок" 

г.Новокубанска муниципальное 

образование Новокубанский 

район 

Меликян 

Мартина 

«Лучший ребус 

или 

головоломка» 

1,73 победитель 

10  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 14 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Баскатов 

Демид 

«Лучший ребус 

или 

головоломка» 

1,69 призёр (2 

место) 

11  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида № 22 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Демченко 

Александра 

«Лучший ребус 

или 

головоломка» 

1,63 призёр (3 

место) 

Общеобразовательные организации 

12  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого 

летчика-космонавта Юрия 

Алексеевича Гагарина города 

Ейск МО Ейский район 

Бондарева 

София 

«Лучший ребус 

или 

головоломка» 

1 класс 

1,14 победитель 

13  Шанрай Анна  1 призёр (2 

место) 

14  Прокопов 

Кирилл 

0,86 призёр (3 

место) 

15  Симонова 

Сюзанна 

0,86 призёр (3 

место) 

16  Завалина 

Алина 

0,86 призёр (3 

место) 

17  Бычков Юрий 0,86 призёр (3 

место) 

18  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя 

Советского Союза Анатолия 

Васильевича Ляпидевского 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Желтушко 

Полина 

1 класс 1,14 победитель 

19  Тарынина 

Софи 

1 класс 1,14 победитель 

20  Юрченко 

Дарья 

1 класс 1 призёр (2 

место) 

21  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа № 18 имени Дмитрия 

Александровича Шеметова 

посёлка Заводской 

Михайловская 

Мария 

1 класс 0,76 призёр (3 

место) 



3 

1 2 3 4 5 6 

муниципального образования 

Ейский район 

22  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя 

Советского Союза Анатолия 

Васильевича Ляпидевского 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Караван Захар 2 класс 1,67 победитель 

23  Роик Милана 2 класс 1,48 призёр (2 

место) 

24  Воронина 

Вероника 

2 класс 1,38 призёр (3 

место) 

25  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №20 имени Героя 

Советского Союза Ивана 

Васильевича Гаврилова города 

Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Игуменщева 

Анастасия 

3 класс 1,52 победитель 

26  Носков 

Максим 

3 класс 1,52 победитель 

27  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 4 имени профессора 

Евгения Александровича Котенко 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Соколова 

Бажена 

3 класс 1,43 призёр (2 

место) 

28  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №20 имени Героя 

Советского Союза Ивана 

Васильевича Гаврилова города 

Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Сидельников 

Тимур 

3 класс 1,38 призёр (3 

место) 

29  Толстая 

Анастасия 

3 класс 1,38 призёр (3 

место) 

30  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого 

летчика-космонавта Юрия 

Алексеевича Гагарина города 

Ейск МО Ейский район 

Пархоменко 

Артем 

4 класс 1,33 победитель 

31  Корнеева 

Алена 

4 класс 1,33 победитель 

32  Колесников 

Дмитрий 

4 класс 1,33 победитель 

33  Самохин 

Иларион 

4 класс 1,29 призёр (2 

место) 

34  Суворов 

Арсений 

4 класс 1,29 призёр (2 

место) 

35  Калиниченко 

Дарья 

4 класс 1,24 призёр (3 

место) 

36  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя 

Советского Союза Анатолия 

Васильевича Ляпидевского 

Бурлуцкая 

Ксения 

5 класс 1,19 победитель 



4 

1 2 3 4 5 6 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

37  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого 

летчика-космонавта Юрия 

Алексеевича Гагарина города 

Ейск МО Ейский район 

Гончарова 

Маргарита 

5 класс 1,14 призёр (2 

место) 

38  Красиков 

Александр 

5 класс 1,14 призёр (2 

место) 

39  Костюнин 

Максим 

5 класс 1 призёр (3 

место) 

40  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя 

Советского Союза Анатолия 

Васильевича Ляпидевского 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Печенная Ева 5 класс 1 призёр (3 

место) 

41  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 4 имени профессора 

Евгения Александровича Котенко 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Козлов Артем  6 класс 1,73 победитель 

42  Селезнев 

Марк  

6 класс 1,65 призёр (2 

место) 

43  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого 

летчика-космонавта Юрия 

Алексеевича Гагарина города 

Ейск МО Ейский район 

Вейн Артем 6 класс 1,48 призёр (3 

место) 

44  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 4 имени профессора 

Евгения Александровича Котенко 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Воронина 

Ксения 

7 класс 1,42 победитель 

45  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого 

летчика-космонавта Юрия 

Алексеевича Гагарина города 

Ейск МО Ейский район 

Дыкова 

Екатерина 

7 класс 1,29 призёр (2 

место) 

46  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 4 имени профессора 

Евгения Александровича Котенко 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Князева Алиса 7 класс 1,29 призёр (2 

место) 

47  Коваленко 

Анастасия  

7 класс 1,29 призёр (2 

место) 

48  Кукуряк 

Георгий  

7 класс 1,29 призёр (2 

место) 

49  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени К.К. 

Бочкарёва 

Полина  

7 класс 1,29 призёр (2 

место) 



5 

1 2 3 4 5 6 

Рокоссовского города Кропоткин 

муниципального образования 

Кавказский район 

50  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 4 имени профессора 

Евгения Александровича Котенко 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Журавлёв 

Роман 

7 класс 1,24 призёр (3 

место) 

51  Трубицына 

Злата  

7 класс 1,24 призёр (3 

место) 

52  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 имени историка, 

профессора Н. И. Павленко 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Бескоровайная 

Арина 

8 класс 1,23 победитель 

53  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени К.К. 

Рокоссовского города Кропоткин 

муниципального образования 

Кавказский район 

Твердохлеб 

Арина 

8 класс 1,18 призёр (2 

место) 

54  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 имени историка, 

профессора Н. И. Павленко 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Янченко 

Данил 

8 класс 1,14 призёр (3 

место) 

55  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого 

летчика-космонавта Юрия 

Алексеевича Гагарина города 

Ейск МО Ейский район 

Кисилева 

Вероника 

9 класс 1,32 победитель 

56  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя 

Советского Союза Анатолия 

Васильевича Ляпидевского 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Нестерюк 

Ольга 

9 класс 1,29 призёр (2 

место) 

57  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого 

летчика-космонавта Юрия 

Алексеевича Гагарина города 

Ейск МО Ейский район 

Тутаева 

Елизавета 

9 класс 1,21 призёр (3 

место) 



6 

1 2 3 4 5 6 

58  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя 

Советского Союза Анатолия 

Васильевича Ляпидевского 

города Ейска муниципального 

образования Ейский район 

Брежнева 

Алёна 

11 класс 1,36 победитель 

59  Бондаренко 

Арсений 

11 класс 1,07 призёр (2 

место) 

60  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого 

летчика-космонавта Юрия 

Алексеевича Гагарина города 

Ейск МО Ейский район 

Палатин 

Тимофей 

11 класс 0,96 призёр (3 

место) 

 

 

 

Директор                                   Г.                                                            М.А. Вдовченко 


